“高质量发展与建设现代化经济体系对教育
的影响与需求”论文评审结果公示
根据《关于召开“高质量发展与建设现代化经济体系对教育的影响与需求”研讨会的预通知》，各区县（自治县）教委（教育局）、各高校、各直属单位积极开展研究并提交研究论文，全市共收到研究论文187篇，经专家评审，共评审出获奖论文43篇，其中一等奖10篇，二等奖13篇，三等奖20篇，现将论文评审结果予以公示（名单见附件）。如对公示结果有异议，请在公示期间（2018年7月24日—2018年7月30日）拨打电话023—63865017，联系人：尹老师、秦老师。
附件：“高质量发展与建设现代化经济体系对教育的影响与需求”论文评审结果公示名单
中共重庆市委教育工委 重庆市教委
深化教育领域综合改革领导小组办公室
                              2018年7月23日
附件
“高质量发展与建设现代化经济体系对教育的影响与需求”论文评审结果公示名单
（共43篇）
一等奖（共10篇）：
	序号
	论文名称
	作者
	单位

	1
	新经济背景下高校产教融合新工科人才培养路径探索
	陈本炎、
王东强
	重庆文理学院

	2
	基于现代化经济体系大力发展我国高等教育产业的运行机制分析
	邓成超

	重庆市教育科学研究院

	3
	建设高水平应用型大学 服务经济社会高质量发展——兼论高质量发展与建设现代化经济体系对教育的影响与需求
	张伟、
张晓冬
	重庆三峡学院

	4
	基于产业集聚的职业教育产教融合发展模式研究——基于对江津区产教融合现状的调研
	钟世潋、
张洪冲
	重庆工程职业技术学院

	5
	新时代的高等教育：特征、问题与改革理路
	王光明、
钟昆明
	重庆科技学院

	6
	高质量发展与建设现代化经济体系对统筹城乡教育发展的影响——兼论重庆统筹城乡教育一体化的现状与对策
	贾 伟
	重庆市教育科学研究院

	7
	变革职业教育培养模式服务“中国制造2025”
	李贵彦

	重庆电讯职业学院

	8
	高质量发展背景下幼儿师专教师培养的价值追求与实现路径
	刘桂玲
	重庆幼儿师范高等专科学校

	9
	高质量发展对教育的挑战审思——基于十九大报告的文本解读
	蔡宗模
	重庆文理学院

	10
	民办高校在建设现代化经济体系中的作用及着力点
	王 华
	重庆市教育科学研究院

二等奖（共13篇）：
	序号
	论文名称
	作者
	单位

	1
	高质量发展对职业教育工匠精神培育的需求分析
	冉安平
	重庆科创职业学院

	2
	“一点一面，两保障”聚力现代基础教育新发展
	谭友利、
朱祥兵
	荣昌区教委

	3
	浅谈现代经济发展方式转变对教育的影响与需求
	邹雪
	重庆市教育科学研究院

	4
	适应现代经济体系发展要求
探索创新高职教育育人模式
	张旭东、
邓永生、
郑殿君
	重庆机电职业技术学院

	5
	创新驱动发展战略下应用型知识产权人才的培养
	张惠彬、
吴运时
	西南政法大学

	6
	重庆市高等教育现代化指标体系研究
	刘耀、
蒋凯
	四川外国语大学、
重庆市教育科学研究院

	7
	基于国际比较视角的研究生培养与产业结构发展的协调性分析——以重庆市为例
	李训、
黄森、
龙沛瑶
	四川外国语大学

	8
	现代化经济体系背景下我国高职教育存在的问题及对策研究
	郭伟
	重庆电讯职业学院

	9
	新常态下中国研究生教育规模合理性分析——基于“中等收入陷阱”阶段多国数据比较
	黄森、
何蛟、
徐雪露
	四川外国语大学

	10
	高质量发展情势下的中职教育策略——完善我们的教学质量监控评价体系
	李先成
	重庆市三峡水利电力学校

	11
	论新时代背景下学前教育师资培养的改革与发展
	熊应
	重庆幼儿师范高等专科学校

	12
	深化农村教育改革，助力现代化经济体系建设——以云阳县实施教育领域综合改革为例
	陈钱
	云阳县教育学会

	13
	经济的高质量发展阶段下高等教育的发展方向
	郭庆军

	重庆建筑工程职业学院

三等奖（共20项）：
	序号
	论文名称
	课题负责人
	责任单位

	1
	工匠精神映射下的中小学教育探微
	冉洁、
陈克超
	重庆市长寿中学校

	2
	高职教育与区域经济协调发展研究
	姚蕊
	重庆城市职业学院

	3
	高质量现代化经济体系建设下的高质量教育的探析
	梁策力、
于小源、
邓发远
	重庆华润谢家湾小学

	4
	改革开放以来中国知识产权本科教育之嬗变
	张惠彬、
吴运时
	西南政法大学

	5
	高质量发展与建设现代化经济体系对教育的影响与需求
	陈世广
	重庆市大足区教委

	6
	高职教育的经济现象及其解释
	王荣辉
	重庆电子工程职业学院

	7
	高职院校在现代化经济体系建设中的价值贡献及实现路径探索
	章启庆、
舒欢
	重庆能源职业学院

	8
	高质量发展与建设现代化经济体系对基础教育的影响与需求
	张庆、
李荣杰
	大足区教师进修学校、
大足区珠溪中学

	9
	现代化经济体系视域下教育与人工智能的融合
	闫晨曦
	重庆华润谢家湾小学

	10
	产教融合背景下行业企业办高职的服务转型与发展
	朱丽佳、
朱靖瑜
	重庆航天职业技术学院

	11
	高质量发展与建设现代化经济体系呼唤优质的学前教育资源
	朱景瑞、
李小彪
	涪陵区幼儿园

	12
	经济的“高质量”与教育的“新时代”
	吴祥伦
	涪陵区大顺乡中心小学校

	13
	农村小学如何适应高质量发展的经济变革
	唐孝春
	重庆市涪陵区义和镇大山小学校

	14
	经济转型期高职文科专业可持续发展的教改策略——以文秘专业为例
	张东
	重庆城市管理职业学院

	15
	高质量发展与建设现代化经济体系背景下为适应新高考普通高中学生职业生涯规划策略的思考
	余志国
	重庆市云阳县高阳中学

	16
	高质量发展与建设现代化经济体系对民办基础教育的影响与需求
	邓超
	重庆市中山外国语学校

	17
	建设高质量现代化经济体系需要普职教育协同发展
	罗彩林
	重庆市綦江区永新中学

	18
	弘扬“工匠精神”培养高素质技术技能型人才
	陶成志、
梁艺濒
	重庆航天职业技术学院

	19
	小学教育质量内涵的重新审视与实现途径探索
	周娴雅
	南坪实验金科小学

	20
	打造重庆学前教育领域的“苹果”——基于涪陵的调查
	何利乔
	重庆市涪陵区级机关幼儿园

- 2 -
- 3 -